

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test for Local fund Audit and Internal Audit Departments (with Books)

153

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The Labour Welfare fund to be deducted from a Contractor w.e.f. 17.12.2013.  
17.12.2013 முதல் வேலைப்பட்டியல்களில் ஒப்பந்தகாரரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய தொழிலாளர் நல நிதி
- (A) 0.3% (B) 1%  
(C) 1.5% (D) 2%
2. What is the monthly ceiling of fuel to vehicles allotted to special grade municipal chairman?  
சிறப்பு நிலை நகராட்சி தலைவரின் வாகனத்திற்கான மாதாந்திர எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) 100 litres 100 லிட்டர்கள் (B) 125 litres 125 லிட்டர்கள்  
(C) 150 litres 150 லிட்டர்கள் (D) 200 litres 200 லிட்டர்கள்
3. The delegation of financial powers for Director of Local Fund Audit to admit excessive or irregular expenditure/waiver of recoveries  
உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் உள்ள மிகைச் செலவினம் / அனுமதியற்ற செலவினம் குறித்த தணிக்கைத் தடைகளை நீக்குவதற்கு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநருக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள நிதி அனுமதி எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,500 ரூ. 1,500 (B) Rs. 1,200 ரூ. 1,200  
(C) Rs. 1,000 ரூ. 1,000 (D) Rs. 750 ரூ. 750
4. As per the Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014, what is the time limit for the completion of Audit on, Accounts submitted by the local bodies?  
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 2014ன்படி ஆண்டுக் கணக்குகள் அளிக்கப்பட்ட உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் தணிக்கை முடிக்க வேண்டிய கால அளவு என்ன?
- (A) one month ஒரு மாதம் (B) two months இரண்டு மாதங்கள்  
(C) six months ஆறு மாதங்கள் (D) one year ஒரு வருடம்

5. In down panchayats the bus stand fee collected in "A" class bus stand is  
 பேரூராட்சிகளில் "A" வகை பேருந்து நிலையங்களில் பேருந்துகளுக்கு வசூலிக்கப்படும் நுழைவுக் கட்டணம்
- (A) Rs. 5  
 ரூ. 5
- (B) Rs. 8  
 ரூ. 8
- (C) Rs. 12  
 ரூ. 12
- (D) Rs. 15  
 ரூ. 15
6. As Per G.o.Ms.No.127 RDPR Dt 12.07.2007, The fuel Ceiling for panchayat Union Block Development officer (Village Panchayat) is  
 அரசு ஆணை நிலை எண். 127, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை நாள் 12.07.2007ன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய வட்டார வளர்ச்சி அலுவலருக்கு (கிராம ஊராட்சி) நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள எரிபொருள் உச்ச வரம்பு எவ்வளவு ?
- (A) 100 litre  
 100 லிட்டர்
- (B) 125 litre  
 125 லிட்டர்
- (C) 150 litre  
 150 லிட்டர்
- (D) 200 litre  
 200 லிட்டர்
7. In Town Panchayat the retirement age of sanitary supervisors  
 பேரூராட்சிகளில் பணிபுரியும் சுகாதார மேற்பார்வையாளர்கள் ஓய்வு பெறும் வயது
- (A) 55
- (B) 58
- (C) 60
- (D) 62
8. Who is the Vice Chairman of District High Level Committee for Settlement of Audit Objections for Municipality?  
 நகராட்சிகளின் தணிக்கைத் தடைகளை நீக்கும் அதிகாரம் பெற்ற மாவட்ட அளவிலான உயர்மட்டக் குழுவின் துணைத் தலைவர் யார்?
- (A) District collector  
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Regional Director of Municipal Administration  
 நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
- (C) Regional Executive Engineer  
 மண்டல செயற்பொறியாளர்
- (D) Regional Joint Director of Local Fund Audit  
 உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை மண்டல இணை இயக்குநர்

9. Which Tax is collected by Hill station municipalities?

மலைப்பிரதேசங்களில் உள்ள நகராட்சிகளில் மட்டும் வசூலிக்கப்படும் வரியினம்?

(A) Timber Tax  
மரவரி

(B) Pilgrim Tax  
யாத்திரீகர் வரி

(C) Advertisement Tax  
விளம்பர வரி

(D) Tax on Servants  
வேலையாட்கள் மீதான வரி

10. How much of Amount may be spent by the municipality for Republic day celebration as per G.o.No.125, MAWS dept 13.05.1996?

அரசாணை எண். 125 ந.நி.ம.கு.வ.துறை நாள் 13.05.1996ன்படி குடியரசு தின விழாவிற்கு ஒரு நகராட்சியில் எவ்வளவு செலவிடப்படலாம்?

(A) Rs. 500  
ரூ. 500

(B) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000

(C) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000

(D) Rs. 2,500  
ரூ. 2,500

11. The Lapsed Deposit in a Panchayat Union Should be refunded only with the sanction of

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகையினை ஒப்பந்ததாரருக்கு திரும்ப வழங்க அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரம்

(A) District collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(B) Chairman  
ஒன்றிய குழுத் தலைவர்

(C) Panchayat union council  
ஊராட்சி ஒன்றிய குழு

(D) Appointment committee  
நியமனக் குழு

12. What is the Audit fees payable for auditing university accounts?

பல்கலைக்கழகத்தின் தணிக்கைக்காக செலுத்தப்பட வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம் என்ன?

(A) 50%

(B) 60%

(C) 80%

(D) 100%

13. What is the Rate of Audit fees for the audit of accounts of a market committee?

மாவட்ட வேளாண்மை விற்பனைக் குழுவிடமிருந்து தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 2% of total expenditure  
மொத்த செலவினத்தில் 2%
- (B) 1% total expenditure  
மொத்த செலவினத்தில் 1%
- (C) 1.5% of total expenditure  
மொத்த செலவினத்தில் 1.5%
- (D) Free of cost  
இலவசம்

14. Which one of the following tax is not directly collected by the local bodies?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் நேரடியாக வசூலிக்கப்படுவதில்லை?

- (A) House tax  
வீட்டு வரி
- (B) Profession tax  
தொழில் வரி
- (C) Pilgrim tax  
யாத்ரீகர் வரி
- (D) Water tax  
குடிநீர் வரி

15. According to Tamil Nadu local fund audit rules 2016-section -7 for non-presentation of annual accounts after 30 days from the due date, the penalty leviable is

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 - பிரிவு-7ன்படி ஆண்டுக் கணக்குகள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்கு மேல் சமர்ப்பிக்காததற்குரிய தண்டத்தொகை

- (A) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000
- (C) Rs. 3,000  
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000

16. What is the Upper Ceiling amount for Incurring expenditure to conduct Grama sabha meetings?

கிராம சபை கூட்டம் நடத்த மேற்கொள்ளப்படும் செலவினத் தொகையின் உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) Rs. 500  
ரூ. 500
- (B) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000
- (C) Rs. 1,500  
ரூ. 1,500
- (D) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000

17. Account No.7 Maintained in Village Panchayat is related to  
கிராம ஊராட்சிகளில் பேணப்படும் கணக்கு எண். 7 எந்த செலவினத்தை சார்ந்தது

- (A) Village Panchayat Fund Account  
கிராம ஊராட்சி நிதி கணக்கு
- (B) Village Panchayat Staff Salary Account  
கிராம ஊராட்சி பணியாளர்களின் ஊதியக் கணக்கு
- (C) Staff Funded Schemes Account  
மாநில அரசு திட்ட நிதிக் கணக்கு
- (D) Centrally Sponsered Schemes Fund Account  
மத்திய அரசு திட்ட நிதிக்கணக்கு

18. What is the (Bi-monthly) ceiling fixed for free-calls for the residential telephone of selection grade municipal commissioner?

தேர்வு நிலை நகராட்சி ஆணையரின் இல்லத் தொலைபேசி இலவச அழைப்புகளுக்கு (இரண்டு மாதங்களுக்கு) உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 335 free calls  
335 இலவச அழைப்புகள்
- (B) 400 free calls  
400 இலவச அழைப்புகள்
- (C) 500 free calls  
500 இலவச அழைப்புகள்
- (D) 600 free calls  
600 இலவச அழைப்புகள்

19. Who is the sanctioning authority for the Travelling Allowance bill of the selection grade municipal Commissioner?

தேர்வு நிலை நகராட்சி ஆணையரின் பயணப்படி பட்டியல் அனுமதிக்கப்படும் அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) The Council  
மன்றம்
- (B) Regional Director of Municipal administration  
நகராட்சிகள் நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்
- (C) Joint Director of Municipal administration  
நகராட்சி நிர்வாக இணை இயக்குநர்
- (D) Director of Municipal Administration  
நகராட்சிகள் நிர்வாக இயக்குநர்

20. What is the Ceiling Fixed for Maintenance of 5 HP Motor Power Pump in Village Panchayat as Per G.o.MS.No. 157.RDPR Dept. Dated.21.12.2015?  
அரசாணை நிலை எண்.157, ஊ.வ.ம.ஊ.துறை, நாள் 21.12.2015ன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் 5 குதிரைத்திறன் கொண்ட விசைப்பம்பு மோட்டருக்கான பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000
- (B) Rs. 7,500  
ரூ. 7,500
- (C) Rs. 10,000  
ரூ. 10,000
- (D) Rs. 12,000  
ரூ. 12,000
21. What is the rate of Audit fees for the audit of the accounts of the Local Library authority other than Chennai city?  
சென்னை நீங்கலாக இதர மாவட்டங்களிலுள்ள மாவட்ட நூலக ஆணைக்குழு தணிக்கைக்கான தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?
- (A) Actual cost of Audit  
உண்மைச் செலவினம்
- (B) 25% of Actual cost  
உண்மைச் செலவினத்தில் 25%
- (C) 50% of actual cost  
உண்மைச் செலவினத்தில் 50%
- (D) Free of cost  
இலவசம்
22. What is the next nearest value to which the Annual value of the property is to be round - off?  
ஒரு சொத்தின் வருடாந்திர மதிப்பானது எந்த அடுத்த உயர் மதிப்பிற்கு முழுமையாக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Rs. 5  
ரூ. 5
- (B) Rs. 10  
ரூ. 10
- (C) Rs. 100  
ரூ. 100
- (D) Rs. 1  
ரூ. 1
23. What is the Ceiling of Expenditure for Conduct of Sports in Village Panchayat?  
கிராம ஊராட்சிகளில் விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு எவ்வளவு?
- (A) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 5,000  
ரூ. 5,000
- (C) Rs. 10,000  
ரூ. 10,000
- (D) Rs. 25,000  
ரூ. 25,000

24. Who is the competent authority to give administrative approval for a work under MLACD scheme?  
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) District collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Panchayat union council  
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு
- (C) Government  
மாநில அரசு
- (D) Project Director  
திட்ட இயக்குநர்
25. Under What basis the Supply of Water to Educational Institutions to be treated?  
கல்வி நிறுவனங்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர்க் கட்டணம் எந்த அடிப்படையில் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Domestic  
குடியிருப்பு உபயோகம்
- (B) Non-domestic  
குடியிருப்பு உபயோகம் அல்லாதது
- (C) Free supply  
இலவச விநியோகம்
- (D) Commercial  
வணிக உபயோகம்
26. In town panchayat, in respect of works audit objections what is the percentage of amount to be recovered from executive officer?  
பேரூராட்சிகளில் வேலைகள் செலவுச் சீட்டுகள் தணிக்கையில் காணப்பட்ட குறைபாடுகளுக்கு செயல் அலுவலரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 15%
- (B) 20%
- (C) 30%
- (D) 40%
27. Who is the Competent authority of write-off a loss of Rs.5,000/- to the funds of the Panchayat Union due to theft, fire and accident?  
ஊராட்சி ஒன்றிய குழுவின் நிதிகளில் திருட்டு / நெருப்பு விபத்து ஆகிய காரணங்களால் தொகை ரூ.5,000/- இழப்பு ஏற்பட்டால், இழப்புத் தொகையினை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் பெயர்?
- (A) Panchayat union Council  
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
- (B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) Assistant Director (Panchayats)  
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (D) Director of Rural Development  
ஊரக வளர்ச்சித்துறை இயக்குநர்



28. Tamil Nadu Local Fund Audit Rules -2016 Come into force on  
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் - 2016 அமுலுக்கு வந்த நாள்
- (A) 24.08.2016 (B) 14.12.2014  
(C) 14.08.2016 (D) 01.04.2016
29. As Per G.o.M.S.No.983,- Home (Transport-IV) dept. date.03.08.2004, the Repairs to vehicle Ceiling limit on Expenditure after 10 years for Heavy vehicle — Diesel.  
அரசு ஆணை எண். 983 உள்துறை (போக்குவரத்து - IV) துறை, நாள் 03.08.2004ன்படி பத்தாண்டுகளுக்கு மேற்பட்ட டீசல் கனரக வாகன பராமரிப்பு செலவினத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்சவரம்பு செலவினம்.
- (A) Rs. 9,000 (B) Rs. 12,000  
ரூ. 9,000 ரூ. 12,000  
(C) Rs. 18,000 (D) Rs. 20,000  
ரூ.18,000 ரூ. 20,000
30. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 5 years to 15 years?  
5 ஆண்டுகள் முதல் 15 ஆண்டுகள் வரை பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5% (B) 10%  
(C) 15% (D) 20%
31. The taxes due to the municipalities becomes time-barred after the expiry of 12 years. The responsibility of bill collector for the loss of Percentage  
நகராட்சிகளில் 12 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு காலாவதியாகும் வரியினங்களின் இழப்புகளில் வரித்தண்டலரின் பொறுப்பு சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 20% (B) 25%  
(C) 30% (D) 40%

32. What is the percentage of lease amount of the second year to be increased in third year as per G.o.No. 181, MAWS Dt 19.09. 2008?

அரசாணை எண். 181, நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 19.09.2008ன்படி இரண்டாம் ஆண்டு குத்தகைத் தொகையில் மூன்றாவது ஆண்டில் உயர்வு செய்ய வேண்டிய சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 3% (B) 5%  
(C) 10% (D) 12%

33. The Competent authority to Sanction pension to the Non-Provincialised employees of a panchayat union

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் அரசு நிலையாக்கப்படாத பணியாளர்களுக்கு ஒய்வூதியம் வழங்கும் அதிகாரம் உடையவர்

- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்  
(B) Director of Rural Development  
ஊரக வளர்ச்சித்துறை இயக்குநர்  
(C) Accountant General  
மாநில கணக்காயர்  
(D) Director of Local Fund Audit  
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர்

34. What is the amount payable as Funeral Rites for Adi-dravidars?

ஆதிதிராவிடர் இனத்தவருக்கு வழங்கப்படும் ஈமச்சடங்கு மானியத் தொகை?

- (A) Rs. 500  
ரூ. 500  
(B) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000  
(C) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000  
(D) Rs. 2,500  
ரூ. 2,500

35. A Special grade Municipality can contribute to the Tamil Nadu Institute of Urban Studies, Coimbatore a sum of

கோவை நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு சிறப்பு நிலை நகராட்சியானது செலுத்த வேண்டிய பங்குத்தொகை

- (A) Rs. 50,000  
ரூ. 50,000  
(B) Rs. 90,000  
ரூ. 90,000  
(C) Rs. 1,50,000  
ரூ. 1,50,000  
(D) Rs. 2,00,000  
ரூ. 2,00,000

36. What is the amount of Track Rent from telecom companies for municipalities as per G.o.No. 172 Revenue 28.03.2000?

அரசாணை எண். 172, வருவாய்த் துறை, நாள் 28.03.2000ன்படி நகராட்சியிலுள்ள தொலை தொடர்பு நிறுவனங்களிடமிருந்து ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு ஒரு ஆண்டுக்கு பெற வேண்டிய தடவாடகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 5,500  
ரூ. 5,500

(B) Rs. 6,050  
ரூ. 6,050

(C) Rs. 6,300  
ரூ. 6,300

(D) Rs. 9,400  
ரூ. 9,400

37. The Period of leasing for Municipal properties (Shop and Land) may be upto \_\_\_\_\_ years at a time

நகராட்சிக்கு சொந்தமான சொத்துகள் (கடை / நிலம்) எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை குத்தகைக்கு விடப்படுகிறது.

(A) 9 years  
9 ஆண்டுகள்

(B) 5 years  
5 ஆண்டுகள்

(C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்

(D) 2 years  
2 ஆண்டுகள்

38. The Audit Fees for municipalities is \_\_\_\_\_

நகராட்சிகளின் தணிக்கை கட்டணமானது.

(A) 25% of actual cost  
உண்மைச் செலவினத்தில் 25%

(B) 50% of actual cost  
உண்மைச் செலவினத்தில் 50%

(C) 60% of actual cost  
உண்மைச் செலவினத்தில் 60%

(D) 100% of actual cost  
உண்மைச் செலவினத்தில் 100%

39. Who is eligible to get Bonus for 100% Tax Collection in town panchyats?

பேரூராட்சிகளில் 100% வரி வசூலுக்கான போனஸ் தொகை யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?

(A) Junior asst only  
இளநிலை உதவியாளருக்கு மட்டும்

(B) Bill collector and junior asst.  
வரித்தண்டலர் மற்றும் இளநிலை உதவியாளர்

(C) Bill collector only  
வரித்தண்டலருக்கு மட்டும்

(D) Bill collector and sanitary maistry  
வரித்தண்டலர் மற்றும் துப்புரவு மேற்பார்வையாளர்

40. In town panchayats amount of Bonus eligible to Bill-collector for collecting the 100% amount of current demand is  
 பேரூராட்சிகளில் 100 சதவீத நடப்பு கேட்பு வசூலிக்கப்படும் நிகழ்வில் வரித்தண்டலர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய ஊக்கத் தொகை
- (A) half month pay  
அரை மாத ஊதியம்
- (B)  $\frac{3}{4}$  month pay  
முக்கால் மாத ஊதியம்
- (C) 1 month pay  
ஒரு மாத ஊதியம்
- (D) 1  $\frac{1}{2}$  month pay  
ஒன்றரை மாத ஊதியம்
41. Revision of property tax of municipality is authorized by  
 ஒரு நகராட்சிக்கான சொத்துவரி சீராய்வு யாரால் அனுமதிக்கப்படுகின்றது?
- (A) Commissioner of the Municipality  
நகராட்சி ஆணையாளர்
- (B) Municipal Council  
நகர் மன்றம்
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Government of Tamil Nadu  
தமிழ்நாடு அரசு
42. What is the percentage of library cess access collectable along with general purpose of property tax?  
 சொத்துவரிக்கான பொது நோக்க வரிப் பகுதியின் மீது எத்தனை சதவிகிதம் நூலக வரி விதிக்கப்படுகிறது?
- (A) 5%  
5%
- (B) 10%  
10%
- (C) 15%  
15%
- (D) None of the above  
ஏதுமில்லை
43. In works the supplemental estimate has to be prepared when the sanctioned estimate exceeds?  
 வேலைகளில் மதிப்பிட எத்தனை சதவீதத்திற்கு மேற்பட்டால் துணை மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 10%
- (B) 22%
- (C) 5%
- (D) 24%

44. House tax is levied by the

வீட்டுவரி என்பது எந்த நிறுவனத்தால் வசூலிக்கப்படுகிறது

(A) Municipality

நகராட்சிகள்

(B) Town Panchayat

பேரூராட்சிகள்

(C) Townships

நகரங்கள்

(D) Village panchayats

கிராம ஊராட்சிகள்

45. Mobilization advances may be given to contractors for a value of works exceeding rupees

கீழ்க்குறிப்பிட்ட எந்த மதிப்பீட்டிற்கு மேற்பட்ட வேலைகளைத் துவங்க ஒப்பந்தகாரருக்கு முன்பணம் வழங்கலாம்?

(A) Rs. 50 lakhs

ரூ. 50 இலட்சம்

(B) Rs. 1 crores

ரூ. 1 கோடி

(C) Rs. 25 lakhs

ரூ. 25 இலட்சம்

(D) Rs. 75 lakhs

ரூ. 75 இலட்சம்

46. What is the bus bay fee collected for a Grade-C bus stand by a local body?

தரம் "சி" கொண்ட பேருந்து நிலையத்திற்குள் நுழையும் பேருந்துகளுக்கு உள்ளாட்சி நிறுவனத்தால் வசூலிக்கப்படும் பேருந்து நுழைவு கட்டணம்?

(A) Rs.15/-

ரூ.15/-

(B) Rs.12/-

ரூ. 12/-

(C) Rs.8/-

ரூ. 8/-

(D) Rs. 5/-

ரூ. 5/-

47. Timebarred of Property Tax

சொத்து வரிகாலாவதியாகும் காலம்

(A) 12 half years

12 அரை ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(C) 12 years

12 ஆண்டுகள்

(D) 5 years

5 ஆண்டுகள்

48. Who is the Competent Authority of Municipal Vehicle for Condemnation?

நகராட்சி வாகனங்களை கழிவு செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார் ?

(A) Commissioner of Municipal Administration

நகராட்சிகளின் நிர்வாக ஆணையர்

(B) Director of Rural Development

ஊரக வளர்ச்சித் துறை இயக்குநர்

(C) Director of Motor Vehicle Maintenance

மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்

(D) Director of Town Panchayats

பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்

49. In which section of the Local Fund Act 2014. Provide under section – 8ab(ii) power to fine upto Rs.5,000/- for non production of records.

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச்சட்டம் 2014 இன் பிரிவு 8ab(ii) ன் படி உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை துறையால் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாத உள்ளாட்சி நிறுவனங்களிடம் ரூ.5,000/- வரை அபராதம் விதிக்க வழி வகை செய்துள்ளது.

(A) ab(i) of 8

(B) ab(ii) of 8

(C) 9

(D) c of 8

50. Excess supply of Cements, Steel, Bitumen not returned in good condition amount recovered from contractor

துறை மூலம் வழங்கப்பட்ட சிமெண்ட், கம்பிகள், தார் போன்ற பொருட்கள் தேவைக்கு அதிகமாக பெறப்பட்டு நல்ல நிலையில் திரும்ப ஒப்படைக்கப்படவில்லை எனில் வசூலிக்கப்படும் கிரயம்

(A) Single rate of material cost

ஒரு மடங்கு கிரயம்

(B) Double the rate of material cost

இரு மடங்கு கிரயம்

(C) Half of the material cost

அரைமடங்கு கிரயம்

(D) No cost recovered

கிரயம் இல்லை

51. What is the Ceiling of Expenditure for Conduct of Sports in Panchayat Unions?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,000

ரூ. 1,000

(B) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

(C) Rs. 10,000

ரூ. 10,000

(D) Rs. 25,000

ரூ. 25,000

52. In Panchayat Union the motor insurance premium should be not exceed how many percentage of value of motors?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் மோட்டார்களுக்கு காப்பீடு செய்யும் போது, பிரிமியம் தொகை மோட்டாரின் மதிப்பில் எத்தனை சதவீதத்திற்கு மிகாமல் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 2% (B) 3%  
(C) 4% (D) 5%

53. What is the Cost of Audit for Kumbakonam, Raja Veda Padasalai?

கும்பகோணம் இராஜ வேத பாடசாலை நிறுவனத்திற்கு தணிக்கைக்கான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 50% of average cost (B) 50% of actual cost  
50% சராசரி செலவு 50% உள்ளபடியான செலவு  
 (C) 25% of standard cost (D) 100% of actual cost  
25% நிலையான செலவு 100% உள்ளபடியான செலவு

54. Block Grant Relating to which Institution

தொகுப்பு நல்கை மான்யம் எந்த நிறுவனங்களுக்கு உரியது

- (A) Madras Corporation (B) Municipalities  
சென்னை மாநகராட்சி நகராட்சிகள்  
 (C) Universities (D) Local Library authorities  
பல்கலைக்கழகங்கள் நூலக ஆணைக் குழுக்கள்

55. What is the Retirement age of University Professors?

பல்கலைக்கழக பேராசிரியர்களுக்கான ஓய்வுபெறும் வயது என்ன?

- (A) 62 (B) 65  
 (C) 60 (D) 58

56. What is the ceiling fixed for Maintenance of 2 HP motor Power Pump in Village Panchayats?

கிராம ஊராட்சிகளில் 2 குதிரைத் திறன் கொண்ட விசைபம்பு மோட்டாருக்கான பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) Rs. 5,000 (B) Rs. 7,500  
ரூ. 5,000 ரூ. 7,500  
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 12,000  
ரூ. 10,000 ரூ. 12,000

57. Proposals of Block Grant of a University should be sent to Government by  
ஒரு பல்கலைக் கழகத்திற்கான தொகுப்பு நிதி கோரும் கருத்துரு யாரால் அரசுக்கு அனுப்பப்படுகின்றது?
- (A) Vice-Chancellor of the University  
பல்கலைக்கழக துணைவேந்தரால்
- (B) Finance Officer of the University  
பல்கலைக்கழகத்தின் நிதி அலுவலரால்
- (C) Director of Local Fund Audit  
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநரால்
- (D) The Registrar of the University  
பல்கலைக்கழகத்தின் பதிவாளரால்
58. The Lease of a Municipality / Corporation can be automatically renewed for up to  
நகராட்சி/ மாநகராட்சியின் குத்தகை இயல்பாக எத்தனை ஆண்டுகள் வரை புதுப்பித்துக் கொள்ள இயலும்?
- (A) 2 years  
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (C) 5 years  
5 வருடங்கள்
- (D) 9 years  
9 வருடங்கள்
59. Whether education tax is levied in town panchayats on property tax  
பேரூராட்சிகளில் சொத்துவரியுடன் கல்வி வரி சேர்த்து வசூலிக்கப்படுகிறதா?
- (A) 10%  
10%
- (B) 15%  
15%
- (C) 20%  
20%
- (D) Nil  
இல்லை



60. Who is the Co-Ordinator of District High Level committee for settlement of Audit objections for Town Panchayats?  
பேரூராட்சிகளின் தணிக்கைத் தடைகளை தீர்வு செய்யும் மாவட்ட உயர் மட்டக் குழுவின் ஒருங்கிணைப்பாளர் யார்?
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Regional Assistant Director of Townpanchayats  
பேரூராட்சிகளின் மண்டல உதவி இயக்குநர்
- (C) Director of Town Panchayats  
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (D) Regional Joint Director of Local Fund audit  
மண்டல இணை இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை
61. The Central Godown of Khadi Production unit is situated at  
காதி உற்பத்தி அலகின் மைய கிடங்கு அமைந்துள்ள இடம்
- (A) Madurai  
மதுரை
- (B) Trichy  
திருச்சி
- (C) Tiruppur  
திருப்பூர்
- (D) Chennai  
சென்னை
62. Additional charge Allowance allowable to the organisers per day as per G.O.(Ms)No.39/social welfare Dept.dt.30.04.2015 is  
அரசாணை (நிலை) எண். 39 / ச.ந. மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத்துறை / நாள் 30.04.2015ன்படி சத்துணவு அமைப்பாளருக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி நாளொன்றுக்கு
- (A) Rs.20  
ரூ. 20
- (B) Rs.10  
ரூ. 10
- (C) Rs.5  
ரூ. 5
- (D) Rs.30  
ரூ. 30

63. As per G.O. (Ms). No. 180/S.W and N.M. (N.M.S-1) Dept dt. 24.09.2010 the enhanced quantity of rice for class 6-10 students is  
அரசாணை (நிலை) எண். 180, ச.ந. மற்றும் ச.தி. (ச.உ.தி-1) துறை நாள் 24.09.2010ன்படி உயர்த்தப்பட்ட அரிசி அளவு 6-10ம் வகுப்பு பள்ளி மாணவர்களுக்கு
- (A) 150 Grams  
150 கிராம்
- (B) 100 Grams  
100 கிராம்
- (C) 130 Grams  
130 கிராம்
- (D) 120 Grams  
120 கிராம்
64. In a Nutritious Meal Centre stock of groceries shall not exceed the demand for  
சத்துணவு மையத்தில் உணவுப் பொருட்களின் இருப்பு எத்தனை நாட்களின் தேவைக்கு மிகக்கூடாது.
- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 40 days  
40 நாட்கள்
- (C) 50 days  
50 நாட்கள்
- (D) 45 days  
45 நாட்கள்
65. Receipts and Charges audit of Khadi Krafts is  
கதர் அங்காடிகள் வரவினம் மற்றும் செலவினங்கள் தணிக்கையானது
- (A) 100% Audit  
100% தணிக்கை
- (B) 50% Audit  
50% தணிக்கை
- (C) Receipts audit only  
வரவினத் தணிக்கை மட்டும்
- (D) Expenditure audit only  
செலவினத் தணிக்கை மட்டும்
66. Audit fees for the Audit of Tamil Nadu slum clearance board is calculated on the basis of  
தமிழ்நாடு குடிசை மாற்றுவாரிய தணிக்கை கட்டணம் எதன் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது.
- (A) Actual cost  
உண்மையான செலவு
- (B) 2% on net receipts  
நிகர வரவினத்தில் 2%
- (C) No fees  
தணிக்கை கட்டணமின்றி
- (D) 1% on net receipts  
நிகர வரவினத்தில் 1%

67. The percentage of wastage allowable in rural textile centre for Roving in Six Spindle Chakras

கிராமிய நூற்பு மையத்தில் உள்ள ஆறு சுழல் சக்கரங்கள் திரித்தலில் (Roving) அனுமதிக்கத்தக்க விரய சதவீதம்

(A) 6%  
6%

(C) 4%  
4%

(B) 1%  
1%

(D) Nil  
இல்லை

68. In Tamil Nadu Housing Board, Executive Engineer can sanction tender for works upto

தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தில் வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தப் புள்ளிகளில் செயற்பொறியாளரின் ஒப்புதல் வரம்பு

(A) Rs. 6 Lakhs  
ரூ. 6 இலட்சங்கள்

(C) Rs. 30 Lakhs  
ரூ. 30 இலட்சங்கள்

(B) Rs. 10 Lakhs  
ரூ. 10 இலட்சங்கள்

(D) Rs. 5 Lakhs  
ரூ. 5 இலட்சங்கள்

69. Under which section of Tamil Nadu Housing Board Act 1961, Land Acquisition is made

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியச் சட்டம், 1961ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நில எடுப்புகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன?

(A) Section 60  
பிரிவு 60

(C) Section 80  
பிரிவு 80

(B) Section 70  
பிரிவு 70

(D) Section 90  
பிரிவு 90

70. The due date for submission of annual accounts to audit by Tamil Nadu Housing Board is

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால் ஆண்டு கணக்குகள் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள்

(A) 30<sup>th</sup> June  
ஜூன் 30<sup>ந்</sup> தேதி

(C) 30<sup>th</sup> September  
செப்டம்பர் 30<sup>ந்</sup> தேதி

(B) 31<sup>st</sup> March  
மார்ச் 31<sup>ந்</sup> தேதி

(D) 25<sup>th</sup> May  
மே 25<sup>ந்</sup> தேதி

71. The retirement age of Nutritious Meal organiser as per G.O.No. 2175/S.W. Dept/dt. 13.09.84 / and G.O.908/S.W and N.M.S.Dept dt.03.11.1989 is  
 அரசாணை எண்.2175/ச.ந. துறை / நாள் 13.09.84 மற்றும் அரசாணை எண். 908 / ச.ந.(ம)ச.தி.துறை / நாள் 03.11.1989ன் படி சத்துணவு அமைப்பாளரின் பணி ஓய்வு பெறும் வயது
- (A) 58 years  
58 ஆண்டுகள்
- (B) 60 years  
60 ஆண்டுகள்
- (C) 55 years  
55 ஆண்டுகள்
- (D) 65 years  
65 ஆண்டுகள்
72. As per G.O.No.181/S.W and NMS (S)/dt.29.11.2006 security deposit shall be remitted by the contractor on total value of Egg Supply at the rate of  
 அரசாணை (நிலை) எண். 181.ச.ந.(ம) ச.தி.துறை/நாள் 29.11.2006ன் படி ஒப்பந்ததாரர் வழங்க வேண்டிய முட்டை மதிப்பின் அடிப்படையில் எத்தனை சதவீதம் பிணை வைப்புத் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்.
- (A) 2%
- (B) 0.5%
- (C) 5%
- (D) 1%
73. Panchayat Union L.F.V is conducted as per the following G.O  
 ஊராட்சி ஒன்றிய தலநிதி கணக்கு எண்.5 ன் தணிக்கை கீழ்க்காணும் அரசாணையின்படி மேற்கொள்ளப்படுகிறது.
- (A) G.O.572/Public (C.M.N.M.S) dept/ dt 9.4.1983  
 அ.ஆ.572/பொது (மு.ச.தி) துறை / நாள் 9.4.1983
- (B) G.O.926/Public dept/ dt.30.4.1986  
 அ.ஆ.926/பொது துறை / நாள் 30.4.1986
- (C) G.O.1760/S.W.D/dt.09.07.1982  
 அ.ஆ.1760/ச.ந.து / நாள் 09.07.1982
- (D) Govt.letter 11761/A-4/84/Public Dept dt.22.2.1985  
 அரசு கடித எண். 11761/A-4/84/பொது துறை / நாள் 22.2.1985
74. Internal Audit of the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board is conducted by Chief Auditor from the year  
 தமிழ்நாடு கதர் மற்றும் கிராமியத் தொழில்கள் வாரிய உள் தணிக்கை முதன்மை தணிக்கையரால் எந்த ஆண்டு முதல் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது.
- (A) 1965-66
- (B) 1967-68
- (C) 1968-69
- (D) 1970-71

75. The number of free eggs to be issued for every 1,000 Eggs are  
1000 முட்டைகளுக்கு எத்தனை இலவச முட்டைகள் வழங்கப்பட வேண்டும்?

(A) 5 Eggs

5 முட்டைகள்

(B) 10 Eggs

10 முட்டைகள்

(C) 6 Eggs

6 முட்டைகள்

(D) 4 Eggs

4 முட்டைகள்

76. The rate of Audit fees levied for audit of official liquidator on amount brought to credit is

சொத்துக் கலைப்பாளர் அலுவலக தணிக்கைத் தொகை வரவாக்கப்பட்டதில் தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?

(A) 3.5 %

(B) 0.5 %

(C) 1.5 %

(D) 2.5 %

77. Audit of District Sports Development Authority is entrusted to the Chief Internal Auditor with effect from

மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை எந்த தேதி முதல் முதன்மை தணிக்கையரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) 1.1.1995

(B) 1.1.1996

(C) 1.4.1996

(D) 17.10.1996

78. Due date for submission of Annual Accounts to Audit by Tamil Nadu Slum Clearance Boards is

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால் ஆண்டுக் கணக்குகள் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள்

(A) 31<sup>st</sup> July

ஜூலை, 31

(B) 30<sup>th</sup> June

ஜூன், 30

(C) 31<sup>st</sup> March

மார்ச், 31

(D) 1<sup>st</sup> April

ஏப்ரல், 1

79. Provident Fund Subscription shall be deducted from the monthly pay of Noon Meal Employees at the minimum rate of

சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு பொது வருங்கால வைப்பு நிதி மாத சந்தாத் தொகை ஊதியத்திலிருந்து குறைந்தது எவ்வளவு சதவீதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

(A) 10%  
10%

(B) 8%  
8%

(C) 12%  
12%

(D) Willingness of Employer  
பணியாளரின் விருப்பம்

80. Nature of Tamil Nadu Slum Clearance Board Audit is

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத் தணிக்கை எவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) Annual Audit  
ஆண்டுத் தணிக்கை

(B) Quarterly Audit  
காலாண்டுத் தணிக்கை

(C) Half yearly audit  
அரையாண்டுத் தணிக்கை

(D) None of above  
மேற்குறிப்பிட்டவற்றுள் ஏதுமில்லை

81. Expansion of 'RAY' schemes in Tamil Nadu slum clearance board is

தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் 'RAY' திட்டத்தின் விரிவாக்கம்

(A) Rajiv Aavas Yojana  
ராஜீவ் ஆவாஸ் யோஜனா

(B) Royal Aavas Yojana  
ராயல் ஆவாஸ் யோஜனா

(C) Ratan Aavas Yojana  
ரத்தன் ஆவாஸ் யோஜனா

(D) Rhability Aavas Yojana  
புனர்வாழ்வு ஆவாஸ் யோஜனா

82. Audit report shall be issued from the date of receipt of Annual Account in Slum Clearence Board is within

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரிய ஆண்டுக் கணக்குகள் பெறப்பட்டதிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட வேண்டும்

(A) 1 month  
1 மாதம்

(B) 6 months  
6 மாதங்கள்

(C) 2 months  
2 மாதங்கள்

(D) None of the above  
மேற்கூறிய எதுவுமில்லை

83. Which one of the following record is not maintained by Agricultural Depot?  
வேளாண்மை மையங்களில் பின்வரும் எந்த ஆவணம் பராமரிக்கப்படுவதில்லை?

- (A) Sale Price Fixation File  
விற்பனை விலை நிர்ணயம் செய்யும் கோப்பு
- (B) Register of Germination Tests  
முளைப்பு சோதனைகள் பதிவேடு
- (C) Register of Invoice  
இரசீது பதிவேடு
- (D) Weaver's Day Book  
நெசவாளர் நாள் புத்தகம்

84. Which govt. institution are maintained the 'Census Register'?  
'சென்சஸ் ரிஸிஸ்டர்' எந்த அரசு நிறுவனத்தால் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது?

- (A) Govt. Agriculture Depot.  
அரசு வேளாண்மை கிடங்கு
- (B) Khadi and Village industries Board  
கதர் மற்றும் கிராம தொழில் வாரியம்
- (C) Tamil Nadu housing Board  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம்
- (D) Weight and Measures Dept.  
எடையளவு துறைகள்

85. A wakf Institution can Annual contribute percentage payable to the Tamil Nadu wakf Board under Wakf Board Act 1995 Sec 72.

வக்ஃபு சட்டம் 1995 பிரிவு 72-ன்படி வக்ஃபு நிறுவனத்தின் நிகர ஆண்டு வருவாயில் எவ்வளவு பங்குத் தொகை வக்ஃபு வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டும்.

- (A) 7%
- (B) 5%
- (C) 10%
- (D) 8%

86. As per G.O.Ms.40/Social Welfare and Nutritious meal programme (SW 4-2) Dept/ Date.30.04 2015 the Enhanced contingency Expenditure for Purachi Thalaiver MGR Noon meal programme Centre

அரசு ஆணை (நிலை) எண். 40 சமூகநலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டம் (ச.ந.4-2) துறை நாள் 30.04.2015-ன்படி புரட்சித் தலைவர் எம்.ஜி.ஆர் சத்துணவுத் திட்டத்தின் கீழ் செயல்பட்டுவரும் சத்துணவு மையங்களுக்கான உயர்த்தப்பட்ட சில்லரை செலவினத் தொகை

- (A) Rs. 30  
ரூ. 30
- (B)  Rs. 50  
ரூ. 50
- (C) Rs. 100  
ரூ. 100
- (D) Rs. 23  
ரூ. 23

87. How many times, the physical verification of stocks of Khadi Unit should be conducted in a year?

கதர் அலகுகளில் ஆண்டுக்கு எத்தனை முறை இருப்பு சரிபார்ப்பு பணி மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

(A) Thrice

மூன்று முறை

(B) Once

ஒரு முறை

(C) Twice

இரண்டு முறை

(D) Four times

நான்கு முறை

88. Which Register are maintained in the Agricultural depots?

வேளாண்மை விரிவாக்க கிடங்கில் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு எது?

(A) Register of Germination

ஜெர்மினேஷன் பதிவேடு

(B) Census Register

சென்சஸ் பதிவேடு

(C) Yarn Sorting Register

யார்ப்பதிவேடு

(D) Allottees Personal Ledger

ஒதுக்கீட்டாளர் தன்பதிவேடு

89. In Agri depot audit while verifying the proforma Accounts, the germination test are conducted for seeds and the certified that of germination rate above

வேளாண்மை தணிக்கையில் ஒப்படைப்புக் கணக்குகள் சரிபார்த்தலின் போது விதைகள் முளைப்புத்திறன் சோதனைக்குட்படுத்தப்பட்டு முளைப்புத்திறன் எவ்வளவு சதவீதத்திற்கு அதிகமாக இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்?

(A) 90%

(B) 87%

(C) 75%

(D) 60%

90. The CMDA a statutory body, was constituted under which section of the TN Town and Country Planning Act 1971?

சட்டரீதியான அமைப்பான சென்னை பெரு நகர வளர்ச்சி குழுமம், தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்புச் சட்டம் 1971-இன் எந்த பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்பட்டது?

(A) Section-9(A)

பிரிவு 9(A)

(B) Section-19(A)

பிரிவு 19(A)

(C) Section -99(A)

பிரிவு 99(A)

(D) Section-119(A)

பிரிவு 119(A)



91. The department of Chief Internal Auditor and Statutory boards was established on  
எப்போது அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிக்கை தனியே துவக்கப்பட்டது?
- (A) 14.6.1965 (B) 27.5.1977  
(C) 01.10.1992 (D) 1.4.1977
92. The Audit fees in respect of CMDA is worked out on  
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் தணிக்கை கட்டணம் கீழ்க்கண்டவாறு நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது
- (A) actual cost basis (B) average cost basis  
உண்மை செலவினம் சராசரி செலவினம்  
(C) 50% of the expenditure (D) 10% of the expenditure  
செலவினத்தில் 50 சதவீதம் செலவினத்தில் 10 சதவீதம்
93. As per G.O. 180/SW and NMP (1) Dept/Dt.24.09.2010, how much oil is eligible per noon-meal for class 1 to class 10 students?  
அரசாணை நிலை எண். 180/ச.ந. மற்றும் ச.தி(1) முறை நாள் 24.09.2010 இன்படி 1ம் வகுப்பு முதல் 10 ஆம் வகுப்பு வரை பயிலும் மாணவ மாணவியர்களுக்கு சத்துணவில் ஒரு நாளைக்கு வழங்க அனுமதிக்கப்பட்ட எண்ணெய் அளவு எவ்வளவு?
- (A) 1 Gram (B) 2 Gram  
1 கிராம் 2 கிராம்  
(C) 3 Gram (D) 5 Gram  
3 கிராம் 5 கிராம்
94. The beneficiaries of noon meal centre is refixed every year on  
சத்துணவு மைய பயனாளியின் எண்ணிக்கை ஒவ்வொரு ஆண்டும் மறு நிர்ணயம் செய்யப்படும் நாள்
- (A) July - 31 (B) August - 31  
ஜூலை - 31 ஆகஸ்ட் - 31  
(C) September - 30 (D) June - 30  
செப்டம்பர் - 30 ஜூன் - 30

95. Temporary Suspension period allowed for Noon Meal programme staff

சத்துணவு பணியாளர் தற்காலிக பணிநீக்க காலம்

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 3 months

3 மாதங்கள்

(C) 6 months

6 மாதங்கள்

(D) 12 months

12 மாதங்கள்

96. The Grant sanctioning authority to the Nutritious Meal Centers under the control of Panchayat Union is

ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பள்ளி சத்துணவு மையங்களுக்கு தேவையான மான்ய தொகையினை ஒவ்வொரு காலாண்டிற்கும் விடுவிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) Child Development Officer

குழந்தை நல மேம்பாட்டு அலுவலர்

(B) Block Development Officer

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

(C) Social Welfare Officer

சமூக நல அலுவலர்

(D) The Collector of the District

மாவட்ட ஆட்சியர்

97. The percentage of sanctioned posts to be filled by the widows/destitute widows during the Nutritious Meal Staff appointment is

சத்துணவு பணியாளர்களின் பணி நியமனத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பணியிடத்தில் கீழ்க்கண்ட சதவீத பணியிடங்கள் விதவைகள் / கணவனால் கைவிடப்பட்டோரைக் கொண்டு நிரப்பப்பட வேண்டும்?

(A) 10%

(B) 15%

(C) 25%

(D) 33%

98. Under NMP, the total weight of 12 eggs received from the contractor shall not be less than

சத்துணவு திட்டத்தின் கீழ் ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பெறப்படும் 12 முட்டைகளின் மொத்த எடை கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதற்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்

(A) 225 gram

225 கிராம்

(B) 325 gram

325 கிராம்

(C) 425 gram

425 கிராம்

(D) 600 gram

600 கிராம்

99. The Interest earned from fixed deposits of the following amount can be taken as receipt for grant eligibility criteria is poly technique institutions

பல் தொழில் நுட்ப பயிலகங்களில், கீழ்க்கண்ட தொகை முதலீடு செய்யப்பட்டு, அதன் மூலமாக வரவாகும் வட்டி வரவாக எடுத்து மான்ய தொகை கணக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 5,00,000

5,00,000 இலட்சம்

(B) 10,00,000

10,00,000 இலட்சம்

(C) 25,00,000

25,00,000 இலட்சம்

(D) 50,00,000

50,00,000 இலட்சம்

100. What is the age limit for admission to children welfare centers?

குழந்தைகள் நல மையங்களில் குழந்தைகளுக்கான சேர்க்கை வரையறுக்கப்பட்ட வயது என்ன?

(A) 12 months

12 மாதங்கள்

(B) 24 months

24 மாதங்கள்

(C) 36 months

36 மாதங்கள்

(D) 5 years

5 மாதங்கள்